R E Q U E R I M E N T O  Nº. 809
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/9/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de determinar a passagem de máquina motoniveladora na Estrada Municipal “Geraldo Biral”, com o objetivo de oferecer maior conforto aos motoristas que ali trafegam, pois, atualmente, a mesma se encontra em péssimo estado de conservação.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de setembro de 2015.

Vereador Autor VALMIR REIS

PPS
AVPR/rcs